
Junior Chamber Magyarország

Fiatal üzletemberek a világ élvonalában
Az 1915-ben alakult JCI (Fiatal Üzletemberek Világszervezete) a világ legnevesebb nonprofit

szervezete a 18-40 év közötti fiatal vezetôknek, vállalkozóknak és üzletembereknek, akik szeretné-

nek pozitív hatással lenni környezetükre. Jelenleg közel 120 000 taggal és 5000 helyi szervezettel

képviselteti magát 120 országban. Minden JCI-tag hisz abban, hogy a hosszú távú változások

eléréséhez az egyéni fejlôdésre is szükség van. Ennek érdekében elôadásokat, szemináriumo-

kat, tréningeket és projekteket rendeznek vállalkozókészség, vezetôképzés, menedzsment

készségek fejlesztése és trénerképzés területén mind helyi, mind nemzetközi szinten.

A szervezet állandó képviselettel rendelkezik az ENSZ-ben, Ban Ki Mun ENSZ fôtitkár szemé-

lyesen is ellátogatott a JCI világközpontjába. Az elmúlt csaknem száz évben a JCI tagjai közül

került ki a világ több vezetô közéleti személyisége. Közös tulajdonságuk, minden taggal együtt,

hogy elfogadják a szervezet hitvallását, melynek hiteles magyar fordítása:

Hit által kap az emberi élet értelmet és célt,
az emberi testvériség felülmúlja a nemzeti szuverenitást.
A szabad ember a gazdasági igazságot leginkább a szabad vállalkozáson keresztül nyerheti el.
Inkább a törvényeknek, mint az embereknek kell kormányozniuk.
A föld nagy kincse az emberi személyiségben rejlik,
a legnemesebb munka az életben az emberek szolgálata.

A JCI tagság elônyei
• kommunikációs és diplomáciai készségek fejlesztése, nemzetközi kapcsolatok építése

• vezetôi és szervezési készségek fejlesztése

• találkozók neves hazai és külföldi vezetôkkel

• jótékonysági programok révén a város, ország, régió életének segítése

• eredményes és a környezetet, társadalmat szolgáló projektek esetén hazai 

és nemzetközi elismerés

• nemzetközi know-how szerzési és kapcsolatépítési lehetôség
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A JCI itthon
A rendszerváltás kezdetén, amint erre lehetôség nyílt, amerikai és német segítséggel elkez-

dôdött JCI Magyarország (akkori nevén Magyar Ifjúsági Kamara) alakulásának elôkészítése a

Franciaországban élô Bakos Péter vezetésével, a német Peter Quirin, valamint a svéd Margarita

Ericsson és Maretta Claesson segítségével. Egy azóta bankfiókként üzemelô angyalföldi irodában

1989. szeptember 11-én összejött 90 lelkes aktív fiatal, akik úgy érezték, Magyarországon van le-

hetôség maguk és az ország fejlesztésére, jobbá tételére. Közülük végül formálisan 23-an dön-

töttek úgy, hogy a továbbiakban is szívesen vállalnak aktív feladatot a szervezet felépítésében:

elnöknek a brüsszeli AIESEC-központból hazatérô Zala Ákost, alelnöknek pedig a kiváló német

kapcsolatokkal rendelkezô Szabó Gábort választották. Novemberben közel tíz fôvel megalakult

a gyôri alapszervezet Vápár József munkájának eredményeképp, így a novemberi, birminghami

JCI világkongresszuson a jelenlevô 18 fôs hazai delegáció élén Zala Ákos és Szabó Gábor beadta

JCI Magyarország tagfelvételi kérelmét. A lelkes és kitartó közös munka eredményeképp Helsin-

kiben a világkongresszuson az egykori vasfüggönytôl keletre levô országok közül elsôként és

a többiekhez képest legnagyobb arányban a JCI Magyarország megkapta a teljes jogú tagságot. 

Az elmúlt években többször változtak az alapszervezetek Magyarországon. A hazai JCI-nek 2010-

ben lett ismét teljes jogú tagja Szeged, 2013-tól pedig a fôvárosban élô külföldieket tömörítô

expat alapszervezet csatlakozott, így alakult ki a jelenlegi, négy képviselet az országban: Bu-

dapesten kettô, Gyôrött és Szegeden egy-egy, összesen közel 100 taggal.

Az elmúlt 24 év fôbb eseményei, eredményei
• a „10 kiemelkedô fiatal világverseny” (Ten Outstanding Young Persons of the World, TOYP)

hazai gyôztese megnyerte a világkongresszus TOYP-díját is.

• 1998-ban közép- és kelet-európában elsôként Budapest adott otthon az európai elnökök 

találkozójának (JCI European Presidents Meeting).

• 2000-ben a gyôri alapszervezet, Vápár József és Nagy Ottó vezetésével megrendezte 

a Duna Konferenciát, melynek fôvédnöke az utolsó magyar király fia, Habsburg Ottó volt. 

• 2003-ban magyar tisztségviselô került a nemzetközi vezetôségébe: Fehér Zsolt akkori 

hazai elnököt a világközpont Európáért felelôs fejlesztési igazgatónak és egyben a JCI Europe

fôtitkárának választotta. Az újraválasztásokat követôen 2010-ig töltötte be ezt a posztot.

• 1998-ban és 2005-ben a kontinens tiszteletbeli JCI tagjainak (JCI Europe Senate) 

közgyûlését Budapesten rendezték meg.

• 2009-ben a régióból elsôként Budapest rendezhette meg a JCI Európa Konferenciát,

amelyen 63 országból mintegy 2700-an vettek részt – és még 2013-ban is referenciának

számít a kontinens hasonló programjainál. Vendégelôadó volt Soros György és Rubik Ernô,

a négynapos rendezvény fô helyszínét a Corinthia Hotel biztosította, az esti 

szabadidôs programok helyszínéül pedig a Citadella és a Széchényi Gyógyfürdô szolgált.

• 2013-ban elôször hazai tagja is lett az európai JCI Fejlesztési Tanácsának, az idei

nemzeti elnök személyében. 
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…és mit csináltunk az elmúlt egy évben?
A JCI kalendárium a naptári évhez igazodik: január 1-jétôl december 31-ig tart egy tisztség

országos, valamint nemzetközi szinten is (nincs újraválasztás), egyben a programok tervezése

is eh hez igazodik. Az idei programlistát a január 12-i évkezdô közgyûlés nyitotta, melyet az

alábbiak követtek:

• január 17. Cafe+1 (JCI Expat Budapest)

Tradicionális összejövetel a Doblo bor bárban, ahol széles borválaszték garantálta a jó hangu-

latot. Minden JCI-tag szabadon hozhatott magával tagjelölteket, akik kötetlen beszélgetés ke-

retein belül megismerkedhettek a szervezettel. 

• február 19. nyílt nap (JCI Expat Budapest)

Elsôsorban az új tagoknak illetve jelölteknek szóló elôadás a JCI történetérôl, víziójáról. Ezt kö-

vette az EUCham, mint JCI partner elôadása a Greenwill projektrôl, amely a tudatos energia-

felhasználásra hívta fel a figyelmet.

• február 27. szakmai diákszervezetek fóruma (JCI Budapest)

A nemzeti vezetôség a budapesti alapszervezettel közösen rendezte meg a hazai szakmai és

érdekképviseleti szervezetek fórumát, több év után ismét szélesebb körben. Elsô alkalommal

az AIESEC, IAESTE, ELSA vezetôi mutathatták be szervezetüket az érdeklôdôknek a Budapesti

Vállalkozásfejlesztési Közalapítvány dísztermében. 

• március 1. síelés Szerbiában (JCI Expat Budapest)

Szerbia legszebb síparadicsomában, a Kopaonikon töltött el néhány napot a szervezet pár

tagja, majd látogatást tett Belgrádba, ahol találkozott a JCI Belgrád tagjaival.
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Gyôri gálaest
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A szervezet vezetôi

Szamosközi Péter nemzeti elnök

Jójárt Ernô nemzeti alelnök

Benke Tibor elôzô évi elnök (IPP)

Galambos Tamás kincstárnok

Dr. Mennyei Robin jogi tanácsadó

Papp L. Dávid a JCI Szenátus vezetôje

• március 2. gálavacsora és alumni-találkozó (JCI Gyôr)

A JCI Gyôr helyi szervezete mindig híres volt az erôs hagyományairól és összetartó alumniáról.

Ezekre építve sokadik alkalommal megrendezte az évnyitó gálavacsorát, melynek a gyôri Ipar-

kamara adott otthont. A gálán a jelenlegi és szenior tagok találkozása mellett szó volt az idei

évre tervezett programokról és célokról, az állófogadást pedig tájjellegû borokból rendezett

borkóstoló zárta.

• március 27. szakmai elôadás (JCI Expat Budapest)

Mivel a legtöbb magyarországi JCI expat tag külföldrôl érkezett vállalkozó, ezért fontos hogy

tudják, milyen adózási lehetôségek vannak Magyarországon. Egy hangulatos vacsora keretén

belül az In-Voice Kontroll könyvelôiroda vezetôje tartott átfogó szakmai elôadást.

• március 27. érdekképviseleti diákszervezetek fóruma (JCI Budapest)

A nemzeti vezetôség a budapesti alapszervezettel közösen rendezte meg a hazai szakmai és

érdekképviseleti szervezetek fórumát, több év után ismét szélesebb körben. Második alkalom-

mal a HÖOK és a Ha-Ha képviselôi mutathatták be szervezetüket az érdeklôdôknek a Budapesti

Vállalkozásfejlesztési Közalapítvány dísztermében. 

• április 24. elit és jószolgálati szervezetek fóruma (JCI Budapest)

A nemzeti vezetôség a budapesti alapszervezettel közösen biztosított lehetôséget a Lions

Club és a Rotary Club vezetôinek, hogy megismertethessék az érdeklôdôkkel, a 18-40 év közti JCI

tagság után milyen lehetôségek vannak még az országért végzett önkéntesség terén. Ehhez

kapcsolódott a Mensa HungarIQa, mely a kiemelkedô intelligenciával rendelkezô, 17 évnél idô-

sebbek számára nyújt lehetôséget társasági életre, illetve az ebbôl adódó önkéntességre. 

• április 25. szakmai tréning (JCI Expat Budapest)

Készségfejlesztô elôadás arról, hogy milyen technikákat érdemes alkalmazni egy szakmai elô-

adás illetve prezentáció megtartása során.
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• július 4–12. vezetôképzô akadémia (JCI Gyôr)

A JCI Gyôr büszkén küldte küldöttjét idén a JCI Japán Akadémiára, hogy hazánkat képviselje,

valamint részt vegyen a szigetországban rendezett oktatásokon és networking eseményeken.

• augusztus 2–9. Európa Akadémia (JCI Expat Budapest)

Több év szünet után elôször vett ismét részt magyar küldött a svédországi Göteborgban szer-

vezett továbbképzésen, ahol az általános projektvezetés mellett diplomáciai és szervezési

készségeket is el tudott sajátítani.

• augusztus 30 – szeptember 1. balatoni tréninghétvége (JCI Expat Budapest)

Egy háromnapos balatoni kikapcsolódás nemzetközi trénerekkel, borkóstolóval, közös játé-

kokkal, esténként partival. Elôadást tartott Kozák Olivér hivatásos tréner a zsúfolt mindennapi

teendôk és az egészséges életmód összehangolásáról, illetve Dragana Radisic, a JCI Belgrád

elnöke az üzleti ismerkedésben rejlô lehetôségekrôl.

• szeptember 22–25. Know-How Transfer, Brüsszel, Belgium (JCI EU)

Idén volt a 9. év, amikor a résztvevôk betekintést nyerhettek az Európai Unió intézményeinek

mûködésébe. Találkozhattak az Európai Bizottság és az Európai Parlament neves képviselôivel,

illetve lehetôség nyílt a parlamenti képviselôk munkáját közvetlen közelrôl is megfigyelni.

Magyarországot JCI Expat Budapest egyik tagja képviselte. 

• A JCI október 16-án rendezi meg ôszi közgyûlését.
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A diákszervezetek fóruma sorozat második alkalma
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Benin

Botswana

Burkina Faso

Comore-szigetek

Dél-afrikai Köztársaság

Elefántcsontpart

Gabon

Ghána

Guinea

Jordánia

Kamerun

Kongó

Libanon

Lesotho

Madagaszkár

Mali

Mauritius

Marokkó

Niger

Nigéria

Ruanda

Szenegál

Szíria

Togo

Tunézia

Zimbabwe

Ausztrália

Banglades 

Fülöp-szigetek

Hongkong

India

Indonézia

Japán

Kambodzsa

Korea

Makaó

Malajzia

Maldív-szigetek

Mongólia

Nepál

Új-Zéland

Pakisztán

Szingapúr

Sri Lanka

Tajvan

Thaiföld 

Argentína

Bolívia

Brazília

Dominikai Köztársaság

Ecuador

Egyesült Államok

Haiti

Holland Antillák

Honduras

Jamaica

Kanada

Karib-térség

Kolumbia

Mexikó

Panama

Paraguay

Peru

Puerto Rico

Suriname

Uruguay

Venezuela

Ausztria

Belgium

Ciprus

Dánia

Egyesült Királyság

Észtország

Finnország

Franciaország

Görögország

Hollandia

Izland

Írország

Katalónia

Lengyelország

Lettország

Litvánia

Luxemburg

Málta

Magyarország

Monaco

Németország

Norvégia

Olaszország

Oroszország

Portugália

Románia

Skócia

Szerbia

Szlovákia

Svédország

Svájc

Törökország

Ukrajna

A JCI TAGORSZÁGAI VILÁGSZERTE:
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